
رییس پلیس راهنمایی و رانندگی استان کرمان از 

بازگشایی مراکز تعویض پلاک سراسر استان خبر داد. 

سرهنگ معین الدینی گفت: برابر ابلاغ ستاد ملی 

مقابله با کرونا مبنی بر فعالیت مشاغل گروه دوم در 

شهرهای قرمز، مراکز تعویض پلاک و شماره گذاری در 

تمام استان از روز شنبه ۹ مرداد جاری بازگشایی شد. 

وی افزود: در این رابطه برای آن دسته از وکالتنامه هایی 

که اعتبار آن ها در طول ایام تعطیلی مراکز تعویض 

پلاک منقضی شده است به تعداد روزهای تعطیل به 

اعتبارشان افزوده می شود. وی گفت: شهروندان می 

توانند از طریق سایت "راهور۱۲۰"و نوبت دهی اینترنتی، 

بازه زمانی حضور و مرکز مورد نظر خود را انتخاب کنند.

 مراکز تعویض پلاک 
استان کرمان بازگشایی شد

خبر  
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شورای پول و اعتبار موافقت کرد؛

افزایش سقف وام های خرد

شورای پول و اعتبار با افزایش سقف تسهیلات 
قرض الحسنه ضروری، عادی، اشتغال و خرید 

انشعابات موافقت کرد.
در جلسه اخیر شورای پول و اعتبار که آخرین جلسه 
این شورا در دولت دوازدهم بود، اعضای شورا با 
افزایش سقف تسهیلات قرض الحسنه ضروری و 
عادی بانک ها و بانک های قرض الحسنه تا مبلغ ۵۰ 

میلیون تومان موافقت کردند.
تسهیلات  فردی  سقف  یش  فزا ا همچنین 
قرض الحسنه اشتغال، اعم از مشاغل خانگی، 
و  )ره(  امام  امداد  کمیته  پوشش  تحت  افراد 
تسهیلات  فردی  سقف  و  ایثارگران  بهزیستی، 
قرض الحسنه اعطایی بابت خرید انشعابات و 
توسعه خانگی و کارگشایی امور کسب و کار خرد 
روستایی تا مبلغ 1۰۰میلیون تومان مورد موافقت 
اعضای شورا قرار گرفت. علاوه براین در این جلسه 
که به ریاست رئیس کل بانک مرکزی برگزار شد، 
مصوب شد که سقف فردی و مدت بازپرداخت 
تسهیلات قرض الحسنه مسکن محرومان شهری 
برای مددجویان تحت پوشش کمیته امداد امام 
خمینی )ره( و سازمان بهزیستی کشور نیز افزایش 
یابد. بر این اساس برای شهرهای کوچک کمتر از 
2۰۰هزار نفر، 8۰میلیون تومان و برای سایر شهرها 
1۰۰میلیون تومان با بازپرداخت 1۰ سال تعیین شد.

شهردار کرمان خبر داد

افتتاح رسمی آرامستان کرمان 
در هفته جاری

شهردار کرمان از افتتاح رسمی آرامستان کرمان 
طی هفته جاری خبر داد و گفت: آرامستان یکی 
از دغدغه های مدیریت شهری است که سال ها 
بر زمین مانده و جنگل قائم نیز به عنوان بزرگترین 

جنگل دست کاشت باید حفاظت شود.
مهران عالم زاده در دیدار با استاندار کرمان گفت: 
سال ۹۶ بودجه شهرداری کرمان ۳2۰ میلیارد تومان 
بود و همین میزان هم بدهکاری داشت، با پروژه های 
معطل مانده و با نارضایتی کارگران، مطالبات بیمه 

تامین اجتماعی و مالیاتی هم مواجه بودیم.
وی ادامه داد: در دوره ای هشت ماهه، حقوق ها 
بروز شد و به فکر مباحث درآمدی برای شهرداری 
درآمدیم. لوایح شهرداری بروز شدند و از سال ۹8 
عملا شهرداری توانست با لوایح جدید کار خود را 

آغاز کند.
شهردار کرمان گفت: طی هفته جاری آرمستان 
کرمان با ۴۰ میلیارد تومان هزینه، محور شهید 
سلیمانی به طول یک و نیم کیلومتر با عرض ۴۵ متر، 
مرکز خیریه توانمندسازی اسرا و مجموعه کارآفرینی 

دست آفرین تحویل داده می شوند.
عالم زاده از اقدامات زیربنایی شهرداری کرمان در 
دوره کنونی شامل 1۶۰ کیلومتر شبکه آب خام 
شهر کرمان، اجرای 28 کیلومتر فیبرنوری نام برد و 
افزود: ۵8 کیلومتر دیگر فیبرنوری هم در دستور کار 

شهرداری است.
وی خاطرنشان کرد: این زیرساخت برای شهرداری 
الکترونیک و شهر هوشمند نیاز بود و شهرداری 
کرمان از حالت سنتی به مکانیزه و الکترونیک تبدیل 
شده و در حال حاضر تمام فرآیندها الکترونیکی انجام 
می شوند و از این بابت کمترین حاشیه و فساد و 

بیشترین شفافیت را داریم.
شهردار کرمان از همراهی مدیریت اجرایی استان، 
معاونت عمرانی و دستگاه قضائی در اجرای برنامه ها 
و طرح های مدیریت شهری قدردانی کرد و گفت: 
همدلی و همراهی که باشد، مدیریت شهری کار 

خود را به نحو بهتری انجام می دهد.
به گزارش ایسنا، عالم زاده بیان کرد: سال ۹۶ درآمد 
شهرداری کرمان۳2۰ میلیارد تومان بوده و که در 
حال حاضر به یک هزار و 12۰ میلیارد تومان رسیده 

و امسال درآمد را بر 1۵۰۰ میلیارد تومان بستیم.
مصطفی آیت اللهی موسوی معاون هماهنگی امور 
عمرانی استاندار کرمان در این دیدار به طرح حفاظت 
شهر کرمان در برابر سیلاب و آب های سطحی ناشی 
از بارندگی اشاره کرد و گفت: سمت شرق و جنوب 
شهر کرمان به دلیل تصرفات، با بارش های بالا دچار 
آبگرفتگی می شد که اقدامات مطلوبی برای جلوگیری 

از این مسئله انجام شد.
وی خاطرنشان کرد: با کمک دستگاه های اجرایی 
و شهرداری، شرق کرمان بندهای خاکی و سنگ 

سیمانی اجرا شد.
معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار کرمان به 
اجرای پروژه های عمرانی از جمله پل ها و حمل و نقل 
درون شهری اشاره کرد و گفت: با نوسازی و بهسازی 
اتوبوس های درون شهری، ناوگان حمل و نقل شهر 

کرمان ارتقا یافت.

معاون اداره کل راهداری جنوب کرمان عنوان کرد

ادامه ممنوعیت سفرهای 
دربستیِ از جنوب کرمان 

معاون حمل و نقل اداره کل راهداری جنوب کرمان 
گفت: گشت های راهداری و ترابری از ورود و خروج 
اتوبوس های ناوگان حمل و نقل عمومی دربستی و 
کاروانی از جنوب کرمان و برعکس همچنان جلوگیری 
می کنند. مجتبی محمودی از ادامه ممنوعیت تردد 
سفرهای دربستی خبرداد و گفت: با توجه به مصوبه 
ستاد کرونا تردد اتوبوس های دربستی از منطقه جنوب 
استان کرمان و بالعکس تا اطلاع ثانوی ممنوع می 
باشد. وی با اشاره به روند افزایشی آمار مبتلایان و 
فوتی های ناشی از کرونا افزود: با توجه به اعلام ستاد 
کرونا هرگونه سفر دربستی به جنوب کرمان ممنوع 
بوده و شرکت های مسافربری منطقه حق صدور صورت 
وضعیت دربستی را ندارند و در صورت مشاهده به 

شدت برخورد خواهد شد.

 معاون امور فرهنگی 
اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان کرمان:

 سقف خرید کتاب 
در طرح تابستانه ۵۰ درصد 

افزایش یافت
معاون امور فرهنگی و رسانه ای اداره کل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی استان کرمان گفت: سقف خرید کتاب 
در طرح تابستانه کتاب 1۴۰۰ از 2۰۰ به ۳۰۰ هزار 
تومان، معادل ۵۰ درصد، نسبت به طرح های فصلی 

خرید کتاب افزایش پیدا کرده است.
محمدجواد حسین زاده افزود: طرح خرید تابستانه 
کتاب 1۴۰۰ در کرمان همزمان با سراسر کشور از 
روز گذشته نهم مرداد آغاز شده و تا 1۵ مرداد در 1۷ 

کتابفروشی منتخب این استان ادامه دارد.
وی بیان کرد: خریداران کتاب در این طرح از 2۰ درصد 
یارانه خرید برخوردار می شوند و مبلغ یارانه کلی طرح 
نیز ۶ میلیارد تومان است که نسبت به دوره قبل 

افزایش پیدا کرده است.
معاون امور فرهنگی و رسانه ای اداره کل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی استان کرمان تصریح کرد: تخفیف در 
طرح تابستانه کتاب فقط مربوط به کتاب های چاپی 
مشمول این طرح می شود و سایر کالاهای فرهنگی 

عرضه شده در کتابفروشی را شامل نمی شود.
به گزارش ایرنا، وی تاکید کرد: کتاب فروشی های 
مشارکت کننده در طرح تابستانه کتاب تا زمان به 
اتمام رسیدن یارانه اختصاصی ملزم به ارائه تخفیف 

به مشتریان هستند.
اسامی کتابفروشی های شرکت کننده در طرح 

تابستانه کتاب 1۴۰۰ را در اینجا مشاهده کنید.
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی از سال 1۳۹۴ برای 
هدفمندکردن یارانه نشر طرح های فصلی فروش کتاب 
را آغاز کرده که در این طرح ها کتابفروشی ها می توانند 
روی فروش کتاب به خریداران تخفیف بدهند و مبلغ 

تخفیف داده شده را از وزارتخانه دریافت کنند.

 رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی 
استان کرمان اعلام کرد؛

پیشرفت ۵۴ درصدی 
پروژه های اقتصاد مقاومتی 

کرمان
رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان کرمان 
میزان پیشرفت فیزیکی کل پروژه های اقتصاد مقاومتی 
استان در حال حاضر را ۵۴ درصد اعلام کرد و افزود: 
امیدواریم تا پایان سال درصد پیشرفت فیزیکی پروژه 

ها به ۹1 برسد.
جعفر رودری در جلسه ستاد فرماندهی اقتصاد 
مقاومتی استان کرمان گفت: در استان کرمان 1۰ 
پروژه اقتصاد مقاومتی در قالب جهش تولید، ۳1 پروژه 
در قالب نیپا و همچنین 1۹8 پروژه که دستگاه های 

اجرایی استان پیشنهاد داده اند، داریم.
وی ادامه داد: برای اجرای 22۴ پروژه اقتصاد مقاومتی 
فوق الذکر)برخی پروژه ها مشترک هستند( در استان 
به 11۹ هزار و ۷۰۴ میلیارد تومان سرمایه گذاری 
ریالی و به بیش از 2 میلیارد دلار سرمایه گذاری 

ارزی نیاز است.
رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان کرمان 
بیان کرد:  از 11 هزار و ۳۵۰ میلیارد تومان سرمایه 
گذاری که برنامه ریزی شده بود امسال در استان 
انجام شود تا پایان تیرماه ۳۵۵1 میلیارد تومان سرمایه 
گذاری در استان رسوب کرده که سبب ایجاد فرصت 

شغلی برای 28۳۶ نفر شده است.
وی میزان پیشرفت فیزیکی کل پروژه های اقتصاد 
مقاومتی استان در حال حاضر را ۵۴ درصد اعلام 
کرد و افزود: امیدواریم تا پایان سال درصد پیشرفت 
فیزیکی پروژه های اقتصادمقاومتی استان به ۹1 برسد.
به گزارش ایسنا، رودری با بیان اینکه استان کرمان 
رتبه 18 اقتصاد دانش بنیان را در کشور دارد اما 
ظرفیت استان کرمان بیشتر از این است که اقدامات 
لازم در این زمینه در حال انجام است، ادامه داد: کل 
پروژه های استان در حوزه اقتصاد مقاومتی ۶۴۳ پروژه 

به تصویب رسیده است.
وی خاطرنشان کرد: از 12 وزارتخانه ای که درخواست 
کردیم برش استانی پروژه ها در استان را ارائه دهند، 

شس وزارتخانه تاکنون نداده اند.

»حامد حسینخانی« جایگزین محمدعلی گلابزاده شد؛

معرفی مدیر جدید بنیاد ایران شناسی شعبه کرمان
در مراسمی با حضور معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار 
کرمان، مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی کرمان، مدیرکل 
کتابخانه های عمومی استان و تعدادی از اساتید و پیشکسوتان 
حوزه فرهنگ و ادبیات استان کرمان، با تجلیل از تلاش های 
سی ساله استاد محمدعلی گلاب زاده، دکتر حامد حسینخانی 
به عنوان مدیر جدید بنیاد ایرانشناسی شعبه کرمان معرفی شد.
محمدصادق بصیری معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار 
کرمان، استان کرمان را از استثنائات و نقاط درخشان تمدن 
ایرانی-اسلامی توصیف کرد و گفت: از هر دوره تاریخی اثر و 
سندی در استان کرمان به جای مانده و این مطلب تعارف و 
گزافه نیست که کرمان شناسی در حقیقت ایران شناسی است.

وی، استان کرمان را از حیث آثار میراث فرهنگی، اسناد تاریخی، 
ایرانشناسی و فرهنگی دارای ارزش های بیشمار معرفی کرد که 
باید توسط مجموعه هایی چون مرکز کرمان شناسی حفظ و 
حراست شوند و بیان داشت: به نوعی کرمان شناسی را در قالب 

ایران شناسی با بال و پر بیشتری می بینیم.
معاون سیاسی استاندار کرمان با تبریک حضور حامد حسینخانی 
در مسئولیت جدید مرکز کرمان شناسی عنوان کرد: ایشان از 
سرمایه های اجتماعی و فرهنگی هستند و باید به توان این 

سرمایه کمک کرد.
محمدعلی گلاب زاده، این روز را از روزهای خوب زندگی خود 
دانست و گفت: امروز از روزهای خوبی است که انسان بعد از 

سی و چند سال فرزند خود را سامان می دهد.
وی ادامه داد: از بزرگترین اشتباهات در زندگی هر فرد این است 

که به فکر فرداهای دستاوردهای خود نباشد.
سی و چند سال قبل مجموعه ای در استان کرمان سامان داده 
شد و تا امروز توفیقاتی داشته که الگویی برای دیگر استان ها 

شد و هنوز هم ادامه دارد.
گلاب زاده عنوان کرد: سی سالگی مرکز کرمانشناسی را به نحو 
مطلوبی برگزار کردیم و در این مدت بیش از ۳۴۰ عنوان کتاب 
در ارتباط با کرمان در مرکز کرمانشناسی به چاپ رسیده است.

دکتر حامد حسینخانی مدیر شعبه بنیاد ایرانشناسی در کرمان، 
فعالیت در حوزه پژوهشی اعم از جغرافیا و تمدن، آیین ها و ادیان، 
فرهنگ عامه، زبان و ادبیات، معماری، مشاهیر و نام آوران و 
غیره را از برنامه ها و قدم های پیش روی بنیاد ایران شناسی در 
مرکز کرمان عنوان کرد. وی از ظرفیت غنی دانشگاهی استان 
و استادان و اندیشمندان توانمند آن نام برد و تاکید کرد که از 

ظرفیت های پژوهشی دانشگاه بیشتر باید استفاده کرد.

حسینخانی افزود: در حوزه آموزشی نیز جای کار برای بنیاد 
ایران شناسی وجود دارد و امیدواریم به زودی مقطع کارشناسی 
ارشد رشته ایران شناسی با همکاری مسئولان در دانشگاه کرمان 

نیز برقرار شود.
وی ادامه داد: ایران شناسی از رشته های تحصیلی کاربردی 
و کارآفرینی است که افق روشنی برای زمینه فعالیت و کار 

دانشجویان آن می توان دید.
مدیر جدید شعبه بنیاد ایرانشناسی در کرمان، تعامل با 
سازمان ها، نهادها و مراکز هم راستا با فعالیت بنیاد و ادامه 
مسیر تدوین و انتشار کتاب ها را از دیگر برنامه های کاری این 

مجموعه عنوان کرد.

تکانه های خاموشی در صنایع کرمان و ایران؛

بلای جان تولید

اعمال خاموشی های گسترده بابرنامه و بدون برنامه از سوی 
دولت،بلای جان تولید شده و صنایع بزرگی که وسعشان 
می رسد را به فکر انداخته تا حساب خود را از شبکه برق 
سراسری جدا کنند.صنایع کوچک و متوسط اما چاره ای 
ندارند جز اینکه خسارت های سنگینی متحمل شوند و 

بسوزند و بسازند.
این گزارش می افزاید:هفته های متوالی است که چراغ صنعت 
در ایران خاموش شده است؛ چراغی که در این روزهای سخت 
اقتصادی ناشی از وقوع ظالمانه ترین تحریم ها، کورسوی 
امیدی برای ارزآوری و تامین نیازهای کشور است؛ به خصوص 
اینکه شرایط تامین و توزیع کالا به شدت شکننده شده و 

بسیاری از کالاها در کشور با کمبود مواجه هستند.
حالا با تشدید تحریم ها از یک سو و عدم توانایی دولت در 
تامین به موقع ارز مورد نیاز واردکنندگان کالاهای اساسی و 
استراتژیک از سوی دیگر، بسیاری از کالاها و بازارها با تلاطم 
مواجه شده اند و اگر نفس تولید داخلی و پرداخت مالیات از 
سوی تولیدکنندگان و مصرف کنندگان هم به شماره افتد، به 

طور قطع، روزها سخت تر هم سپری خواهند شد.
واقعیت آن است که اکنون برنامه خاموشی ها و دستوراتی که 
دولت برای توقف تولید داده، بیشتر دامن آن دسته از صنایع 
بزرگی را گرفته که اگرچه به عنوان صنایع انرژی بر به شماره 
آمده و مصرف بالایی از انرژی دارند، اما به همان میزان کسب 
درآمدهای داخلی و ارزی از سوی آنها نیز نقش مهمی را در 
گذران امور اقتصادی دولت و کشور ایفا می کند؛ هر چند که 
وزارت نیرو اندکی از شدت برنامه های توقف تولید خود ظرف 

روزهای گذشته کاسته است.
آنگونه که تولیدکنندگان می گویند، بی برنامگی دولت در 
تامین برق مورد نیاز آنها سبب شده تا از شیفت های کاری 
خود بکاهند و در این دوران سخت، علاوه بر کاهش تولید، از 
کارگران هم بخواهند که برنامه اضافه کار خود را ترک نمایند.
در واقع، تولیدکنندگان می گویند که هر روز تعطیلی خطوط 
تولیدی یا تغییر برنامه تولید آنها به سمت کاهش، به طور 
قطع ضرر و زیان هایی نه تنها متوجه کارخانه و کارگران آنها 
خواهد کرد، بلکه برنامه های صادراتی آنها را نیز با اختلال 
مواجه کرده و در درآمدهای ارزی و بازگشت آن به کشور هم 

اختلال ایجاد می کند.
اما در این میان، برخی از تولیدکنندگانی که توانایی بالاتری 
داشته و سرعت تغییر خود با هر گونه تهدیدی را افزایش 
می دهند، به سمت احداث نیروگاههای اختصاصی در کنار 
واحد تولیدی خود رفته اند تا حساب خود را از شبکه برق 
کشور جدا کرده و برای خود، برق اختصاصی تولید کنند؛ این 
استراتژی است که آنها در دستور کار قرار داده اند تا یک بار 
برای همیشه، خیال خود را از بابت برق تولیدی راحت نمایند.
در این رابطه، یکی از تولیدکنندگان صنایع انرژی بر می گوید 
که وزارت نیرو حتی همکاری لازم را هم با تامین کنندگان 

برق اختصاصی در واحدهای تولیدی نمی کند و سنگ اندازی 
بسیاری را در این رابطه صورت می دهد.

تولیدکنندگان می گویند که وزارت نیرو در سال های گذشته 
با بدترین شیوه با تولیدکنندگان برق برخورد کرده است، 
به عنوان مثال برق تولیدی را با قیمت 8۰ تومان خریداری 
و همان را تا قیمت ۴۰۰ تومان در اختیار خود واحد تولیدی 

قرار می دهد.
مدیرعامل یکی از واحدهای بزرگ معدنی کشور در این رابطه 
می گوید: وزارت نیرو با مخالفت تعطیلی موقت نیروگاه جهت 
انجام تعمیرات ضروری )در زمستان( و در نظر گرفتن جریمه 
سه میلیاردی برای هر روز تعطیلی، مانع از انجام به موقع 
تعمیرات و در نهایت موجب کاهش ظرفیت برداشت برق 
نسبت به ظرفیت اولیه نصب در نیروگاه ها شد که آثار و 
تبعات این تصمیم غلط هم اکنون در حال نمایان شدن است.

مدیرعامل شرکت معدنی و صنعتی گل گهر هم در روزهای 
اخیر با اشاره به پیامدهای منفی ناشی از قطعی برق برای 
صنایع فولادی،نسبت به تحمیل خسارت جدی به این واحدها 
و عدم توانایی پیمانکاران بخش تولید در تامین هزینه های 

ثابت هشدار داد.
ایمان عتیقی ، با یادآوری شعار امسال با محوریت حمایت 
و مانع زدایی از تولید گفت: با توجه به شرایطی که در حال 
حاضر به صنایع تحمیل شده است، در زمینه تامین برق مورد 

نیاز واحد های تولیدی بسیار گله مندیم.
وی یکی از موارد و مصادیق حداقلی حمایت از تولید را تامین 
برق صنایع اعلام کرد و افزود: کاهش بین 1۰ تا ۹۰ درصدی 
مصرف برق در طول دوره موجب آسیب جدی و بسیار زیادی 
به تجهیزات و همچنین صنایع زیردستی شرکت معدنی و 

صنعتی گل گهر شده است.
مدیرعامل شرکت گل گهر از کاهش درآمد ناشی از قطعی برق 
و تبعات و اثرات منفی آن خبر داد و با بیان اینکه پیمانکاران 
این شرکت با توجه به ماهیت قراردادشان و به دلیل مشکلات 
در تامین برق، قادر به تأمین هزینه های ثابت نیستند، این 
اتفاق را موجب تحمیل خسارت جدی به پیمانکاران بخش 

تولید دانست.
عتیقی تصریح کرد: نگاه، عزم و هیجانی که در ابتدای سال 
در حوزه تولید و حمایت و پشتیبانی از تولید وجود داشت به 
یکباره وارد تنش جدی شد که متاسفانه آرزوها، اهداف و 
برنامه های ما در سال تولید، پشتیبانی ها و مانع زدایی  ها را 

دچار مخاطره جدی کرد.
در روزهای گذشته همچنین رییس سازمان صنعت، معدن و 
تجارت کرمان هم گفته بود: روزانه بیش از هشت هزار و ۳۰۰ 
تن نیاز سیمان استان است اما قطعی برق ظرفیت تولید را 

به نصف این میزان کاهش داده است.
مهدی حسینی نژاد در جریان بازدید معاون اقتصادی وزیر 
کشور از شرکت سیمان کرمان افزوده است: واحدهای تولید 

سیمان در استان کرمان از 1۶ تیرماه امسال مشکل برق دارند. 
این در حالی است که نماینده کرمان و رئیس کمیسیون 
اقتصادی مجلس شورای اسلامی هم با اشاره به اینکه 
وضعیت واحدهای صنعتی به دلیل قطعی برق نگران کننده 
است، می گوید: در برخی واحدهای صنعتی و معدنی بزرگ 
استان کرمان هر هفته حدود 2۰ میلیون دلار خسارات ناشی 
از قطعی برق وجود دارد که با احتساب فعالیت دیگر واحدهای 
استان، این رقم به 1۵۰ میلیون دلار خسارت تحمیلی می رسد. 
محمدرضا پورابراهیمی، می افزاید: در استان کرمان قطعی 
برق از بخش مسکونی به واحدهای صنعتی منتقل شده و 
این موضوع مشکلات زیادی برای واحدهای تولیدی و صنعتی 

به وجود آورده است.
عضو هیات رئیسه اتاق کرمان هم در سومین نشست کارگروه 
تحقق شعار سال با موضوع بررسی اثرات خاموشی برق در 
صنایع استان نیز با بیان اینکه صنایع استان در طول چهار 
سال گذشته درگیر مشکل تامین برق واحدهای تولیدی 
خود بوده اند، گفت: متاسفانه تاکنون در این زمینه راهکاری 
اساسی برای حل مسئله ارائه نشده است. عباس جبالبارزی 
افزود: در سال جاری که با عنوان تولید، پشتیبانی ها و مانع 
زدایی ها نامگذاری شده تاکنون هیچ تغییری نسبت به شرایط 
قبل از آن در حوزه برق، مالیات، بیمه و... ایجاد نشده است 
در صورتی که باید تبلور تحقق شعار سال به صورت عینی 

قابل مشاهده باشد.
وی اظهار کرد: ظاهرا شرکت شهرک های صنعتی با شرکت 
توزیع برق کرمان توافق کرده اند که برق بین ۵۰ تا ۹۰ درصد 
واحدهای تولیدی در مواقع لزوم در ساعاتی از روز قطع شود 
اما آیا حاضرند هزینه پرسنلی واحدهای تولیدی را نیز پرداخت 
کنند؟ مگر می شود شما تصمیم بگیرید و فعال اقتصادی 

هزینه را پرداخت کند؟
جبالبارزی، با اشاره به ماده 2۵ قانون بهبود محیط کسب و 
کار تصریح کرد: در این قانون آمده در هنگام کمبود برق، 
گاز و خدمات مخابرات، واحدهای تولیدی نباید دراولویت 
قطع زیرساخت ها باشند و اگر این اتفاق افتاد صنایع می 
توانند خسارت های وارد شده برای جبران را اعلام کنند. نایب 
رئیس کمیسیون صنایع اتاق ایران در این رابطه خاطرنشان 
کرد: با قطع روزانه برق، واحدهای صنعتی با خسارت های 
چند صد میلیاردی روبرو می شوند در حالی که کل هزینه برق 
این واحدها 2۰ میلیارد تومان نیز نمی شود.  وی ادامه داد: 
اگر با همین شیوه بخواهیم کار را ادامه دهیم چیزی از تولید 
باقی نمی ماند و تولیدکنندگان و کارفرمایان نمی توانند به 
پرسنل خود حقوق بدهند و خانواده ها در تامین معیشت خود 

با مشکل روبرو می شوند.
در این میان، آمارهای رسمی منتشر شده حکایت از آن دارد 
که در حال حاضر، 82 درصد از بنگاههای اقتصادی فاقد 
زیرساخت لازم برای جایگزین تامین انرژی برق هستند و این 

امر، ریسک عملیاتی آنها را به شدت افزایش خواهد داد.
البته باید به این نکته هم توجه داشت که آن دسته از 
تولیدکنندگان برق اختصاصی نیز که در کنار واحد تولیدی 
خود اقدام به ایجاد شبکه برق می نمایند، باید برق خود را به 
شبکه سراسری تحویل دهند که این خود مانع بزرگی بر سر 
راه انگیزه تولیدکنندگان و سرمایه گذاران در مسیر احداث 
نیروگاههای اختصاصی است که بالطبع، وزارت نیرو باید برای 
آن فکر جدی داشته باشد؛ اگرچه نباید این را هم فراموش کرد 
که وزارت نیرو باید برای بخش مصرف نیز فکر جدی داشته 
باشد، چراکه حتی اگر تمامی تولیدکنندگان تقاضای خود را از 
شبکه سراسری خارج کرده و برق اختصاصی تولید کنند و آن را 
هم در اختیار شبکه قرار بدهند، باز هم بخش مصرف کنندگان 
شبکه برق اعم از خانگی و کشاورزی و حتی سایر بخش های 
تازه وارد از جمله ماینرها باید مصرف خود را بهینه کنند و به 
این منظور نیاز است تا نظام تعرفه گذاری برق اصلاح شود.

به گزارش اقتصادآنلاین، بر این اساس است که حرکت به 
سمت احداث نیروگاههای اختصاصی از سوی واحدهای 
تولیدی هم اکنون به عنوان یک برنامه جدی در دستور کار 
قرار گرفته است و بنا است که در این رابطه تولیدکنندگان 
برنامه ریزی جدی داشته باشند که باید منتظر ماند و دید 

که این حرکت چقدر در صنایع کشور عملیاتی خواهد شد.


